no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.566, de 28 de 
novembro de 2023, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2024, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 18.126,59 (dezoito mil cento e vinte e seis reais e cinquenta e nova centavos), para atender 
a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
534 020902 27.813.0022.2046 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 18.126,59 

TOTAL GERAL18.126,59 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do excesso de

[...]

no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.566, de 28 de 
novembro de 2023, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2024, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 48.800,00 (quarenta e oito mil e oitocentos reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
560 021002 20.605.0020.2044 4.4.90.52.00 Equipamento e Materiais Permanentes 48.800,00 

TOTAL GERAL48.800,00 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do excesso de

[...]

Prefeito Municipal, o seguinte: 

AUTÓGRAFO DE LEI: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder, no 
orçamento municipal de 2024 (Lei Municipal nº 2.566, de 28/11/2023), a abertura de 
créditos adicionais especiais no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para 
atender a seguinte programação: 

02 PREFEITURA MUNICIPAL  
02.04 SECRETARIA DE SAÚDE 
02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0012.2024 Manutenção das Atividades da UBS 
3.3.90.30.00 
Fonte de 
Recurso: 
Código de 
Aplicação: 

Material de Consumo

[...]

Prefeito Municipal, o seguinte: 

AUTÓGRAFO DE LEI: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder, no 
orçamento municipal de 2024 (Lei Municipal nº 2.566, de 28/11/2023), a abertura de 
crédito adicional especial no valor de R$ 161.140,81 (cento e sessenta e um mil cento e 
quarenta reais e oitenta e um centavos), para atender a seguinte programação: 

02 PREFEITURA MUNICIPAL  
02.04 SECRETARIA DE SAÚDE 
02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0012.2024 Manutenção das Atividades da UBS 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Materiais Permanentes R$ 161.140,81